
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128724/Δ3 
  Ιδρύσεις, Συγχωνεύσεις - Μετονομασίες και Κα-

ταργήσεις Τμημάτων Ένταξης Σχολικών Μονά-

δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6, 8 και 34 παρ. 4 και 35 του Ν. 3699/2008 

«Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με ει-
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ.Α’/2-10-2008).

2. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (κωδικοποιητικό 
Π.δ. 63/2005, Α’ 98).

3. Των άρθρων 20 και 77 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 
143/τ.Α’/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/
07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

5. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-9-2015) με θέμα: 
Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α’/23-9-2015) με θέμα: 
Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών της παρ. 2, 
του άρθρου 2 του Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/22-11-2010)
«Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

7. Την υπ’ αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Γεωργίου Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 
2168/τ.Β’/09-10-2015).

Β. 1. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας,

2. Τις εισηγήσεις των ΚΕΔΔΥ,
3. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης όλης της χώρας
Γ. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλούνται 

οι ακόλουθες δαπάνες:
Επί του προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού: 

Ετήσια δαπάνη ύψους 153.708 ευρώ περίπου, από την 
αντιμετώπιση των εξόδων λειτουργίας των ιδρυομένων 
σχολικών μονάδων, η οποία κατά το τρέχον οικ. έτος 
περιορίζεται στο ποσό των 61.324 ευρώ, περίπου. Η εν 
λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από τους ΚΑΠ των οικείων 
Ο.Τ.Α.

Δ. Τις από δεκαετίας αυξημένες ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες των μαθητών όπως πιστοποιούνται από τα ΚΕΔ-
ΔΥ, αποφασίζουμε:

Α. Ιδρύονται, από το σχολικό έτος 2016-2017, Τμήματα 
Ένταξης στα Νηπιαγωγεία και στα Δημοτικά Σχολεία των 
παρακάτω Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΡΑ-
ΜΑΣ

Τ.Ε. στο 5ο Νηπιαγωγείο Δράμας
Τ.Ε. στο 1ο Νηπιαγωγείο Πετρούσας
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Αγίου Αθανασίου
Τ.Ε. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Προσοτσάνης

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΕΒΡΟΥ

Τ.Ε. στο Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Λαβάρων
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Μαΐστρου
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Νέας Χηλής
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Άνθειας
Τ.Ε. στο 4ο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Ορεστιάδας

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2540

27673



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27674 Τεύχος Β’ 2540/18.08.2016

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΞΑΝ-
ΘΗΣ

Τ.Ε. στο 2/θ Νηπιαγωγείο Αυξεντίου
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Διομήδειας
Τ.Ε. στο 7/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Πετεινού
Τ.Ε. στο 18ο 7/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Ξάνθης
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑ-

ΒΑΛΑΣ
Τ.Ε. στο 5ο Δημοτικό Σχολείο Καβάλας
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Χρυσούπολης
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Κεραμωτής
Τ.Ε. στο 10ο Δημοτικό Σχολείο Καβάλας
Τ.Ε. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Ελευθερούπολης
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Οφρυνίου
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Θάσου
Τ.Ε. στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Καβάλας
Τ.Ε. στο 13ο Δημοτικό Σχολείο Καβάλας
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Κρηνιδών
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Περάμου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟ-

ΔΟΠΗΣ
Τ.Ε. στο 3ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής
Τ.Ε. στο 4ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ροδίτη
Τ.Ε. στο 8ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής
Τ.Ε. στο 11ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α’ 
ΑΘΗΝΑΣ

Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Γαλατσίου
Τ.Ε. στο 32ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 74ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 142ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 9ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πανε-

πιστημίου Αθηνών
Τ.Ε. στο 71ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 100ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 2ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 2ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Υμηττού
Τ.Ε. στο 22ο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 6ο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Ν. Φιλαδέλφειας
Τ.Ε. στο 32ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 3ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Γαλατσίου
Τ.Ε. στο 3ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Υμηττού
Τ.Ε. στο 63ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 123ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 10ο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Βύρωνα
Τ.Ε. στο 8ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ν. Φιλαδέλφειας
Τ.Ε. στο 174ο 11/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 17ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ηλιούπολης
Τ.Ε. στο 152ο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 88ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών
Τ.Ε. στο 19ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ζωγράφου
Τ.Ε. στο 173ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Αθηνών

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑ-
ΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Παιανίας
Τ.Ε. στο 18ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αχαρνών
Τ.Ε. στο 2ο 2/θ Νηπιαγωγείο Πικερμίου
Τ.Ε. στο 6ο 2/θ Νηπιαγωγείο Κορωπίου
Τ.Ε. στο 4ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αγίου Στεφάνου
Τ.Ε. στο 1ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αυλώνα
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καλάμου
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Πολυδενδρίου
Τ.Ε. στο 1ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Διονύσου
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Σταματάς
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Συκάμινου
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Λαυρίου
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Γέρακα
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιάς Φώκαιας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Σαρωνίδας
Τ.Ε. στο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αγίας Μαρίνας Κορω-

πίου
Τ.Ε. στο 15ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών
Τ.Ε. στο 2ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ν. Μάκρης
Τ.Ε. στο 3ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Βάρης
Τ.Ε. στο 7ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Παλλήνης
Τ.Ε. στο 5ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Γέρακα
Τ.Ε. στο 4ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Καλυβιών
Τ.Ε. στο 6ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος
Τ.Ε. στο 6ο Δημοτικό Σχολείο Γέρακα
Τ.Ε. στο 7ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Γέρακα
Τ.Ε. στο 5ο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Κορωπίου
Τ.Ε. στο 4ο Δημοτικό Σχολείο Μαρκόπουλου
Τ.Ε. στο 2ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Πικερμίου
Τ.Ε. στο 4ο Δημοτικό Σχολείο Κερατέας
Τ.Ε. στο 3ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Διονύσου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β’ 

ΑΘΗΝΑΣ
Τ.Ε. στο 15ο 2/θ Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου
Τ.Ε. στο 11ο 2/θ Νηπιαγωγείο Ν. Ιωνίας
Τ.Ε. στο 8ο 2/θ Νηπιαγωγείο Κηφισιάς
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πεύκης
Τ.Ε. στο 2ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Χολαργού
Τ.Ε. στο 11ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Αμαρουσίου

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ’ 
ΑΘΗΝΑΣ

Τ.Ε. στο 7ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αγίας Βαρβάρας
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Χαϊδαρίου
Τ.Ε. στο 7ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Χαϊδαρίου
Τ.Ε. στο 13ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Περιστερίου
Τ.Ε. στο 28ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Περιστερίου
Τ.Ε. στο 5ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ιλίου
Τ.Ε. στο 6ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ιλίου
Τ.Ε. στο 13ο 11/θ Δημοτικό Σχολείο Ιλίου
Τ.Ε. στο 6ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Περιστερίου
Τ.Ε. στο 8ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πετρούπολης
Τ.Ε. στο 41ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Περιστερίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27675Τεύχος Β’ 2540/18.08.2016

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ’ 
ΑΘΗΝΑΣ

Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αγ. Δημητρίου
Τ.Ε. στο Παπαδάκειο 2/θ Νηπιαγωγείο Γλυφάδας
Τ.Ε. στο 10ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αγ. Δημητρίου
Τ.Ε. στο 9ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αγ. Δημητρίου
Τ.Ε. στο 6ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Γλυφάδας
Τ.Ε. στο 9ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας
Τ.Ε. στο «Αγ. Ανδρέας» 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ν. Σμύρνης
Τ.Ε. στο 5ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ταύρου
Τ.Ε. στο 5ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Μοσχάτου
Τ.Ε. στο 7ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Αλίμου
Τ.Ε. στο 12ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Γλυφάδας
Τ.Ε. στο 20ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας
Τ.Ε. στο 26ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥ-
ΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Τ.Ε. στο 2/θ Νηπιαγωγείο Φυλής
Τ.Ε. στο 2ο 2/θ Νηπιαγωγείο Μεγάρων
Τ.Ε. στο 7ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Ελευσίνας
Τ.Ε. στο 9ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Ελευσίνας
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Μάνδρας
Τ.Ε. στο 2ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Μάνδρας
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Νέας Περάμου
Τ.Ε. στο 8ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Μεγάρων
Τ.Ε. στο 5ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ελευσίνας
Τ.Ε. στο 2ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Νέας Περάμου
Τ.Ε. στο 10ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Άνω Λιοσίων
Τ.Ε. στο 6ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Μεγάρων

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΙ-
ΡΑΙΑ

Τ.Ε. στο 21ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Πειραιά
Τ.Ε. στο 8ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Πειραιά
Τ.Ε. στο 4ο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Κερατσινίου
Τ.Ε. στο 5ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Νίκαιας
Τ.Ε. στο 11ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πειραιά
Τ.Ε. στο 30ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πειραιά
Τ.Ε. στο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αμπελακίων Σαλαμίνας
Τ.Ε. στο 2ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Νίκαιας
Τ.Ε. στο 56ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Πειραιά

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣ-
ΒΟΥ

Τ.Ε. στο Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Παναγούδα Λέσβου
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Χαλκών Μυτι-

λήνης
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Πέραμα Λέσβου
Τ.Ε. στο 1ο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Πλωμαρίου 

Λέσβου
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Άντισσας Λέ-

σβου-Τερπάνδρειο
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Μόρια Λέσβου
Τ.Ε. στο Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Παναγούδα Λέ-

σβου

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑ-
ΜΟΥ

Τ.Ε. στο 2ο 2/θ Νηπιαγωγείο Αγ. Κηρύκου
Τ.Ε. στο 2ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Αγ. Κηρύκου
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Όρμου Καρλοβάσου
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Χώρας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟ-
ΖΑΝΗΣ

Τ.Ε. στο 2/θ Νηπιαγωγείο Περδίκκας
Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Κρόκου
Τ.Ε. στο 12ο 1/θ Νηπιαγωγείο Πτολεμαΐδας
Τ.Ε. στο 4ο 2/θ Νηπιαγωγείο Σιάτιστας
Τ.Ε. στο 3ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πτολεμαΐδας
Τ.Ε. στο 8ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πτολεμαΐδας
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ολυμπιάδας
Τ.Ε. στο 12/θ Δημοτικό Σχολείο "Χαρ. Μούκας"
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Αγ. Δημητρίου
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ακρινής
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Λευκόβρυσης
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Περιοχής Βαθυλάκκου
Τ.Ε. στο 11ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κοζάνης
T.E στο 10ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Πτολεμαΐδας
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο. Νέας Χαραυγής
Τ.Ε. στο 18ο 11/θ Δημοτικό Σχολείο Κοζάνης
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΡΕ-

ΒΕΝΩΝ
Τ.Ε. στο 2ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Γρεβενών
Τ.Ε. στο 5ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Γρεβενών
Τ.Ε. στο 6ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Γρεβενών
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΣ-

ΤΟΡΙΑΣ
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Κωσταραζίου
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Μαυροχω-

ρίου-Γερμανός Χρηστίδης
Τ.Ε. στο 10ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καστοριάς
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Ιτέας
Τ.Ε. στο 5ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Φλώρινας
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Υδρούσας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ

Τ.Ε. στο 23ο Νηπιαγωγείο Αγρινίου
Τ.Ε. στο 2ο 6/θέσιο Δ.Σ. Παναιτωλίου
.Ε. στο 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Φυτειών
Τ.Ε. στο 7/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Λουτρού
Τ.Ε. στο 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Πενταλόφου
Τ.Ε. στο 5ο 7/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Ναυπάκτου
Τ.Ε. στο 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Ξηροπηγάδου
Τ.Ε. στο 2ο 7/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Βόνιτσας
Τ.Ε. στο 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Λυγιά
Τ.Ε. στο 17ο 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Αγρινίου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27676 Τεύχος Β’ 2540/18.08.2016

Τ.Ε. στο 20ο 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Αγρινίου
Τ.Ε. στο 2ο 7/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Νεοχωρίου
Τ.Ε. στο 3ο 7/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Νεάπολης
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΧΑΪΑΣ
Τ.Ε. στο 2/θ Νηπιαγωγείο Καλαβρύτων
Τ.Ε. στο 2/θ 37ο Νηπιαγωγείο Πατρών
Τ.Ε. στο 2/θ 3ο Νηπιαγωγείο Αιγίου
Τ.Ε. στο 2/θ 45ο Νηπιαγωγείο Πατρών
Τ.Ε. στο 2/θ 52ο Νηπιαγωγείο Πατρών
Τ.Ε. στο 2/θ 4ο Νηπιαγωγείο Παραλίας
Τ.Ε. στο 2/θ 2ο Νηπιαγωγείο Ρίου
Τ.Ε. στο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Αιγείρας
Τ.Ε. στο 14ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πάτρας
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρεΐ’κων
Τ.Ε. στο 16ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πάτρας
Τ.Ε. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Κάτω Αχαΐας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΛΕΙΑΣ
Τ.Ε. στο 6° 12/θ Δημοτικό Σχολείο Πύργου 
Τ.Ε. στο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Αρχ. Ολυμπίας
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Πελοπίου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΤΑΣ
Τ.Ε. στο 8/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Κωστακιών 

Άρτας
Τ.Ε. στο 7ο 12/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Άρτας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣ-

ΠΡΩΤΙΑΣ
Τ.Ε. στο 2ο 3/θ Νηπιαγωγείο Ν. Σελεύκειας
Τ.Ε. στο 9/θ Δημοτικό Σχολείο Γραικοχωρίου
Τ.Ε. στο 3ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩ-

ΑΝΝΙΝΩΝ
Τ.Ε. στο 2ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ανατολής
Τ.Ε. στο 16ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΕ-

ΒΕΖΑΣ
Τ.Ε. στο 3ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Φιλιππιάδας
Τ.Ε. στο 2ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καναλλακίου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΡ-
ΔΙΤΣΑΣ

Τ.Ε. στο 13° Δημοτικό Σχολείο Καρδίτσας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑ-

ΡΙΣΑΣ
Τ.Ε. στο 2ο Νηπιαγωγείο Ελασσόνας
Τ.Ε. στο 1ο Νηπιαγωγείο Αγιας
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Ελασσόνας
Τ.Ε. στο 13ο Δημοτικό Σχολείο Λάρισας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Βερδικούσιας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Βλαχογιαννίου
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Δαμασίου
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Στομίου

Τ.Ε. στο 11ο Δημοτικό Σχολείο Λάρισας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Συκουρίου
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Πυργέτου
Τ.Ε. στο 23ο Δημοτικό Σχολείο Λάρισας
Τ.Ε. στο 29ο Δημοτικό Σχολείο Λάρισας
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Γιαννούλης
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑ-

ΓΝΗΣΙΑΣ
Τ.Ε. στο 2ο Νηπιαγωγείο Βόλου
Τ.Ε. στο 14ο Νηπιαγωγείο Βόλου
Τ.Ε. στο 10ο Δημοτικό Σχολείο Βόλου
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πορταριάς - Άλλης Με-

ριάς
Τ.Ε. στο 11ο Δημοτικό Σχολείο Βόλου
Τ.Ε. στο 9ο Δημοτικό Σχολείο Βόλου
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Αγχιάλου
Τ.Ε. στο 30ο Δημοτικό Σχολείο Βόλου
Τ.Ε. στο 31ο Δημοτικό Σχολείο Βόλου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙ-

ΚΑΛΩΝ
Τ.Ε. στο 16ο Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Παλαιοπύργου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΖΑ-
ΚΥΝΘΟΥ

Τ.Ε. στο 2/θ Νηπιαγωγείο Αργασίου
Τ.Ε. στο 3° 10/θ Δημοτικό Σχολείο Ρίζας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΡ-

ΚΥΡΑΣ
Τ.Ε. στο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κάτω Κορακιάνας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕ-

ΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Βλαχάτων
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Πόρου
Τ.Ε. στο 6ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Αργοστο-

λίου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΥ-

ΚΑΔΑΣ
Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Νυδρίου
Τ.Ε. στο 7ο 2/θ Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Λευκάδας
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Λευκά-

δας
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Βασιλικής

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πυλαίας
Τ.Ε. στο 37ο Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης
Τ.Ε. στο 50ο Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Νέας Κερασιάς
Τ.Ε. στο 18ο Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης
Τ.Ε. στο 72ο Δημοτικό Σχολείο Θεσ/νίκης



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27677Τεύχος Β’ 2540/18.08.2016

Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Θέρμης
Τ.Ε. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Περαίας
Τ.Ε. στο 4ο Δημοτικό Σχολείο Πυλαίας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
Τ.Ε. στο 2ο Νηπιαγωγείο Χαλάστρας
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Νεάπολης
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Πολίχνης
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Εύοσμου
Τ.Ε. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Συκεών
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Λαγκαδά
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Ευκαρπίας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Κολχικού
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Προφήτη
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Λαγυνών
Τ.Ε. στο 10ο Δημοτικό Σχολείο Πολίχνης
Τ.Ε. στο 8ο Δημοτικό Σχολείο Αμπελοκήπων
Τ.Ε. στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Νεάπολης
Τ.Ε. στο 8ο Δημοτικό Σχολείο Συκεών
Τ.Ε. στο 12ο Δημοτικό Σχολείο Αμπελοκήπων
Τ.Ε. στο 5ο Δημοτικό Σχολείο Μενεμένης
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Καλοχωρίου
Τ.Ε. στο 14ο Δημοτικό Σχολείο Εύοσμου
Τ.Ε. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Διαβατών
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιοκάστρου
Τ.Ε. στο 25ο Δημοτικό Σχολείο Εύοσμου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Λιανοβεργίου-Αράχου
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Κόπανου
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Αγίου Γεωργίου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΙΛ-

ΚΙΣ
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Γαλλικού
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Ευκαρπίας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Μεγάλης Βρύσης
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Γουμένισσας
Τ.Ε. στο 6ο Δημοτικό Σχολείο Κιλκίς
Τ.Ε. στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Πολυκάστρου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛ-

ΛΑΣ
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ξιφιάνης-Αλώρου
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Πενταπλα-

τάνου
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Αμπελειών
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Αξού
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Αραβησσού
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Καλυβιών
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Καλής
Τ.Ε. στο 10ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Γιαννι-

τσών
Τ.Ε. στο 11ο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Γιαννιτσών
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙ-

ΕΡΙΑΣ
Τ.Ε. στο 19ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Μακρύγιαλου
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Δίου

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ
Τ.Ε. στο Νηπιαγωγείο Ν. Σουλίου
Τ.Ε. στο Νηπιαγωγείο Παλαιοκώμης
Τ.Ε. στο 17ο Νηπιαγωγείο Σερρών
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Μαυροθάλασσας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Κάτω Καμήλας
Τ.Ε. στο 8ο Δημοτικό Σχολείο Σερρών
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Σκοτούσσης
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Σιδηροκάστρου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛ-

ΚΙΔΙΚΗΣ
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Ν. Ποτίδαιας
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Παλιουριού
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Μουδανιών
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Κασσανδρείας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΡΗΤΗΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ

Τ.Ε. στο 1ο 2/θέσιο Νηπιαγωγείο Γαζίου
Τ.Ε. στο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Κάτω Ασιτών
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Αγίας Μαρίνας
Τ.Ε. στο 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Ροδιάς
Τ.Ε. στο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Κουνάβων
Τ.Ε. στο 12/θέσιο 16ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Τ.Ε. στο 24ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Τ.Ε. στο 9/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Γουρνών
Τ.Ε. στο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Επισκοπής
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Θραψανού
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Αλικαρνασσού
Τ.Ε. στο 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Μοιρών
Τ.Ε. στο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Αγίων Δέκα
Τ.Ε. στο Δημοτικό Σχολείο Πόμπιας
Τ.Ε. στο 31ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Τ.Ε. στο 41ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Τ.Ε. στο 37ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Τ.Ε. στο 5ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Αλικαρνασσού
Τ.Ε. στο 43ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Τ.Ε. στο 46ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Τ.Ε. στο 56ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑ-

ΣΙΘΙΟΥ
Τ.Ε. στο 1ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Σητείας
Τ.Ε. στο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Κούτσουρα 
Τ.Ε. στο 4ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Σητείας
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΕ-

ΘΥΜΝΟΥ
Τ.Ε. στο 6/0 Δημοτικό Σχολείο Αγ. Νικολάου
Τ.Ε. στο 6/0 Δημοτικό Σχολείο Γερανίου
Τ.Ε. στο 8/0 Δημοτικό Σχολείο Σταυρωμένου
Τ.Ε. στο 12/0 14ο Δημοτικό Σχολείο Ρεθύμνου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑ-

ΝΙΩΝ
Τ.Ε. στο 2/θ Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Βρυσών Χανίων
Τ.Ε. στο 2/θ Ολοήμερο Νηπιαγωγείο 14ο Χανίων
Τ.Ε. στο 2/θ Ολοήμερο Νηπιαγωγείο 1ο Αρωνίου Χα-

νίων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27678 Τεύχος Β’ 2540/18.08.2016

Τ.Ε. στο 2/θ Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Ταυρωνίτη Χανίων
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Γεωργιούπολης Χανίων
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κουρνά Χανίων
Τ.Ε. στο 6ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Χανίων
Τ.Ε. στο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Αγίας Μαρίνας Χανίων
Τ.Ε. στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Μουρνιών

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩ-
ΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Τ.Ε. στο 2ο 2/θ Νηπιαγωγείο Κοσκινού Ρόδου
Τ.Ε. στο 5ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κω
Τ.Ε. στο 1ο 9/θ Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ρόδου
Τ.Ε. στο 10ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ρόδου
Τ.Ε. στο 8ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Ρόδου
Τ.Ε. στο 14ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ρόδου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥ-

ΚΛΑΔΩΝ
Τ.Ε. στο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Ποσειδωνίας Σύρου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡ-
ΓΟΛΙΔΑΣ

Τ.Ε. στο 12/0 3ο Δημοτικό Σχολείο Άργους
Τ.Ε. στο 12/0 4ο Δημοτικό Σχολείο Άργους
Τ.Ε. στο 6/0 Δημοτικό Σχολείο Δαλαμανάρας
Τ.Ε. στο 6/0 Δημοτικό Σχολείο Αγίου Αδριανού
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡ-

ΚΑΔΙΑΣ
Τ.Ε. στο 4ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Βερβένων
Τ.Ε. στο 12ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης
Τ.Ε. στο 8ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Τρίπολης
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟ-

ΡΙΝΘΙΑΣ
Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Λουτρακίου
Τ.Ε. στο 6ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου
Τ.Ε. στο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Αλμυρής
Τ.Ε. στο 2ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Κιάτου
Τ.Ε. στο 3ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου
Τ.Ε. στο 3ο 11/θ Δημοτικό Σχολείο Λουτρακίου
Τ.Ε. στο 4ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου - 12ο 7/θ 

Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑ-

ΚΩΝΙΑΣ
Τ.Ε. στο 1ο 2/0 Νηπιαγωγείο Μολάων
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Γκοριτσάς-Σκούρας
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ασωπού-Φοινικίου
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κάμπου Βοιών
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΕΣ-

ΣΗΝΙΑΣ
Τ.Ε. στο 1ο 1/0 Νηπιαγωγείο Μεσσήνης
Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Πύλου
Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Κυπαρισσίας
Τ.Ε. στο 9ο 2/θ Νηπιαγωγείο Καλαμάτας
Τ.Ε. στο 2ο 2/θ Νηπιαγωγείο Φιλιατρών

Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Δυτ. Μάνης (Π. Φω-
τέας)

Τ.Ε. στο 22ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας
Τ.Ε. στο 2ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κυπαρισσίας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Τ.Ε. στο 6ο 2/0 Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Σκούρτων
Τ.Ε. στο 1ο 12/0 Δημοτικό Σχολείο Λιβαδειάς
Τ.Ε. στο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Παύλου
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥ-

ΒΟΙΑΣ
Τ.Ε. στο 1ο 2/θ Νηπιαγωγείο Βαθέος
Τ.Ε. στο 13ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας
Τ.Ε. στο 5ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας
Τ.Ε. στο 2ο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Ν. Αρτάκης
Τ.Ε. στο 18ο 12/0 Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας
Τ.Ε. στο 19ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας
Τ.Ε. στο 21ο 12/0 Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας
Τ.Ε. στο 24ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Χαλκίδας
Τ.Ε. στο 4ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Ν. Αρτάκης
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ
Τ.Ε. στο 1ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Αταλάντης
Τ.Ε. στο 10/θ Δημοτικό Σχολείο Λιβανατών
Τ.Ε. στο 12ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Λαμίας
Τ.Ε. στο 11ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Λαμίας
Τ.Ε. στο 21ο 11/θ Δημοτικό Σχολείο Λαμίας
Τ.Ε. στο 16ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Λαμίας
Τ.Ε. στο 10ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Λαμίας
Τ.Ε. στο 20ο 6/θ Δημοτικό Σχολείο Λαμίας

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΩ-
ΚΙΔΑΣ

Τ.Ε. στο 2ο 8/θ Δημοτικό Σχολείο Άμφισσας
Β. Συγχωνεύονται και μετονομάζονται, από το σχολι-

κό έτος 2016-2017, τα Τμήματα Ένταξης των παρακάτω 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις 
παρακάτω Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ανά 
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΙ-
ΡΑΙΑ

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. 22ου Δημοτικού 
Σχολείου Κερατσινίου και του Τ.Ε. του 5ου 14/θ Δημοτι-
κού Σχολείου Κερατσινίου σε Τ.Ε. στο 5ο 14/θ Δημοτικό 
Σχολείο Κερατσινίου

Μετονομασία του Τ.Ε. Δημοτικού Σχολείου Αίγινας σε 
Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Αίγινας

Μετονομασία του 2ου Τ.Ε. στο 21ο Δημοτικό Σχολείο 
Κερατσινίου σε Τ.Ε. στο 21ο Δημοτικό Σχολείο Κερατσι-
νίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27679Τεύχος Β’ 2540/18.08.2016

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 1ου 9/θ Ολο-
ήμερου Δημοτικού Σχολείου Αμυνταίου και του Τ.Ε. του 
2ου 6/θ Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου Αμυνταίου σε 
Τ.Ε. στο 2ο 6/θ Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Αμυνταίου

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 6/θ Ολοή-
μερου Δημοτικού Σχολείου Λεβαίας και του Τ.Ε. του 7/θ 
Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου Φιλώτα σε Τ.Ε. στο 7/θ 
Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Φιλώτα.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΥ-
ΚΑΔΑΣ

Μετονομασία του Τ.Ε. τυφλών του 4/θ Ολοήμερου 
Δημοτικού Σχολείου Μεγανησίου σε Τ.Ε. του 4/θ Ολοή-
μερου Δημοτικού Σχολείου Μεγανησίου.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 117ου 2/θ 
Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης και του Τ.Ε. του 3ου 3/θ 
Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης σε Τ.Ε. στο 3ο 3/θ Νηπια-
γωγείο Θεσσαλονίκης

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 7ου 12/θ 
Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς και του Τ.Ε. 14ου 9/θ 
Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς σε Τ.Ε. στο 7ο Δημοτικό 
Σχολείο Καλαμαριάς

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 56ου 6/θ 
Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης και του Τ.Ε. του 115ου 2/θ 
Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης σε Τ.Ε. στο 56ο 6/θ Νηπι-
αγωγείο Θεσσαλονίκης

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 76ου 3/θ 
Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης και του Τ.Ε. του 74ου 2/θ 
Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης σε Τ.Ε. στο 76ο Νηπιαγω-
γείο Θεσσαλονίκης

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 18ου 3/θ 
Νηπιαγωγείου Καλαμαριάς και του Τ.Ε. του 21ο 1/θ Νη-
πιαγωγείου Καλαμαριάς σε Τ.Ε. στο 18ο 3/θ Νηπιαγωγείο 
Καλαμαριάς

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 101ου 12/θ 
Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης και του Τ.Ε. του 114ο 
10/θ Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης σε Τ.Ε. στο 101ο 
12/θ Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 3ου 5/θ 
Νηπιαγωγείου Επανομής και του Τ.Ε. του 4ου 2/θ Νη-
πιαγωγείου Επανομής σε Τ.Ε. στο 3ο 5/θ Νηπιαγωγείο 
Επανομής

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ

Μετονομασία του Τ.Ε. τυφλών του 8ου Δημοτικού 
Σχολείου Βέροιας σε Τ.Ε. του 8ου Δημοτικού Σχολείου 
Βέροιας.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥ-
ΚΛΑΔΩΝ

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του Δημοτικού 
Σχολείου Πλάκας Τριοβασάλων Μήλου και του Τ.Ε. του 
10/θ Δημοτικού Σχολείου Μήλου σε TE στο 10/θ Δημο-
τικό Σχολείο Μήλου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥ-
ΡΥΤΑΝΙΑΣ

Συγχώνευση και μετονομασία του Τ.Ε. του 5ου 2/θ Νη-
πιαγωγείου Καρπενησίου και του Τ.Ε. του 2ου 3/θ Νηπι-
αγωγείου Καρπενησίου σε Τ.Ε. στο 2ο 3/θ Νηπιαγωγείο 
Καρπενησίου.

Γ. Καταργούνται, από το σχολικό έτος 2016 -2017, τα 
Τμήματα Ένταξης των παρακάτω Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των παρακάτω Διευθύν-
σεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ανά Περιφερειακή 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΖΑ-
ΚΥΝΘΟΥ

Το Τ.Ε. ( Ειδική Τάξη Κωφών και Βαρήκοων) του 2ου 
6/0 Δημοτικού Σχολείου Ρίζας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΙ-
ΕΡΙΑΣ

Το Τ.Ε. του 1ου Δημοτικού Σχολείου Αιγινίου
Το Τ.Ε. του 2ου Δημοτικού Σχολείου Αιγινίου
Το Τ.Ε. του 5ου Δημοτικού Σχολείου Κατερίνης
Το Τ.Ε. του Δημοτικού Σχολείου Κ. Μηλιάς
Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛ-

ΚΙΔΙΚΗΣ
Το Τ.Ε. του Ιου Νηπιαγωγείου Γαλατίστας
Το Τ.Ε. του Ιου Νηπιαγωγείου Ορμυλίας
Το Τ.Ε. του Ιου Νηπιαγωγείου Ν. Μαρμαρά
Το Τ.Ε. του Νηπιαγωγείου Ν. Ρόδων
Το Τ.Ε. του Νηπιαγωγείου Ουρανούπολης
Το Τ.Ε. του. Νηπιαγωγείου Παλαιοχωρίου
Το Τ.Ε. του Δημοτικού Σχολείου Νεοχωρίου
Το Τ.Ε. του Δημοτικού Σχολείου Ουρανούπολης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Αυγούστου 2016

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27680 Τεύχος Β’ 2540/18.08.2016

*02025401808160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-08-18T16:26:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




